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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njgrén ané: dhe

“Delta Ing”shpk,
Veternik, Prishting

(ne vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tietér, jane pajtuar te lidhin njé kontrate publike per pune
e shénuara me poshtg:

NDERTIMI | OBJEKTIN PER BANIM SQOCIAL PER FAMILJET E LAGJES TREPCA TE
STARI TERGUT NE MITROVICE me numer identifikues: 209/15/036/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés eshte ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit;

NDERTIMI | OBJEKTIN PER BANIM SOCIAL PER FAMILJET E LAGJES TREPGA TE
STARI TERGUT NE MITROVICE

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jete: 287,594.48 € (dyqind e tetédhjeté e shtaté mijé e
peséqind e néntédhjeté e katér euro, dyzeté e teté cent) Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet & jete e velmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen n& pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Veganta t&
kontrates.

Neni3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{(2) Marréveshja e kontratés:

{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetran;
dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té p&rparésise
né t& cilin jané dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetar duhet t& cekin titullin e Kontrates

I Para nénshkrimit te Kanlratés “kjo Draft Konlrate” duhet 1& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushleve t&
aktivitetit perkatés 18 prokurimit
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dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t¢ dérgohen me post&, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund te adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vegania t&
Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thote
kété né komunikatén e tij. Sa her# q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet te kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. N& te gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marre t& giitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
t& tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet Pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né& njoftim t& fille, peiqim, miratim, certifikate
apo vendim do té jet®¢ n& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”, “vértetoje”, "miratoj
"ose"vendosé "do te interpretohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté eshté e pergatitur né gjuhan ShaIpe ne tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Feti Ibishi

Pozita: Udhéhegég™ 1% ; Divizionit &
Zrokugigiit= - o O\

Nénshkrimi: L~ )

Data: ) ‘;‘c O T o

Vula: \‘:

Pér Kontraktuesin

Emri; Gézim Sopjani

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:

L\Iula:
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritefit kontraktues dhe Koniraktuesit, sig
éshté shénuar né formularin e konfratés t& nénshkruar nga palét, duke périshiré t& gjitha shtojcat pér
kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Pung” konsiderohen tg giitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndérlesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shte operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakluar né formularin
e kontratés, i cili (& cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté obliguar t& kryejé punst sipas marréveshjes
dhe i cili do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shta njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgiegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé&
Punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoriletit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés™ do té thots shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria pérfshiré edhe ate pér bartien e pajisjeve,
dhe mjetet tjera g nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratas.

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK" do & thoté Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji g& i pércakton & gjitha céshtiet q& nuk jané té mbuluara né konlraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjiitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e spacifikuar na
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes té cilés Koniraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé paié e trets.

3.2 Konfraktuesi nuk mundet qge, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesa ta saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Koniraktuesit, & shurmave Qé duhet t&
paguhen ose q& do té béhen bonch sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé te drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontrakiuesit pér t& kérkuar pagesén
nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit @ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Koniraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta Per pjesén e konlratés q& tashmeé ashta realizuar ose pér pjesén q&
nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet te plotésojné kriteret e pérshtatshmérisa qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 N&n-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale & trets,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton Pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e
kontratés q& do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t&
Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga
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marrja e njofimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén & nénkontraktuesve 1& vet si dhe
té agjentéve ose 1& punésuarve, né 1& njsjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punstoréve {& tijl. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t&
konlratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin
nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garanciss, Ui
transferojé menjéheré te Autoriteli kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,

pérfilimet e obligimeve t¢ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.
Neni 5§ Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij. pér t&
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do
t& aprovoj gdo zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté
tenderit,

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té

pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe megulioreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshi& e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t&
kontratés, ai nuk do 1& publikojé ose shpalosé asnjé delaj t& kontratés pa paijtim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontrakiues,

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontraktues,

6.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& cakivar réngé
dakord né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontrakiuesi do t& siguroj q& té& gjitha punét qé ai/ajo do té béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit 1& punimeve do t& b&hen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga nje
kontraktues i afté dhe me pervojé gé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilgsisé
profesionale t& punonjésve qé jané p&rdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara,

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimil menjéhere pas fillimit & punés pér arsyet e
méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & liojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, elj do 1& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e raslit, objektet pémreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (périshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé& afén.
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7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njg sigurim nga dita fillimit te punimeve deri né fund t& periudhés
garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jane pér
shkak t& rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i prongs {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontralés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraklues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen
apo démet e pésuara.

7.4 Né& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tilé atéher# kontrata do t& konsiderchet e anuluar
dhe kontraktuesi do t& pérjashitohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qoft¢ se ekzistojni arsye & mjaftueshme dhe bindése pér 2gjatien e afatit té ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund té zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe ta& zbresé g¢mimin e shpérblimit nga fitimi i
kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program
pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim le vizatimeve, metodat e
pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar,

8.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon madifikime ne programin e punéve né kuadér tg
punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgéheré programin dhe tia kthej& prapé
Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e
pércaktuar né KVK,

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te
sigurojé argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

8.4 Paraqitja e programit & till&, duke pérfshiré ¢cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj
ose t&é mis detyrimet e konltraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng
programin e punimeve nuk do t& rezultoj¢ né ndonj& pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka
ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do ti emeéroj “Menaxherin e Projektif’, t& cekur na KVK, i cili do t& jeta
pérgjegjés pér mbikéqyrien e ekzekutimit 1& punéve gjaté téré kohés, duke filuar q& nga dita e paré e
fillimit 1& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

8.2 Qallimi i mbikéqyrjes &shté te kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontrakiuesi, né& pajtim me
specifikimet teknike i€ réna dakord.

9.5 N& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezullatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston & ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet
e testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projekiit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshié e
cilésisé s& materialeve té specifikuara, ka t& drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,
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10.2 Kontrakiuesi do t& ndéroj dhe instaloj Punét ne Pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
t€ kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit
t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund te kérkojé zgjatje té periudhas se ekzekutimit nése realizimi i kontratés s ti
vonohel, ose pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésajé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;
11.2 _Brenda 15 ditésh past ka kuptuar se mund ta keté vones&, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do tj lejojé me
shkrim Kontraktuesit kate zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund i€ arsyetohet, ose né manyré
prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t&
periudhés.

Neni 12 Paralajmé&rim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj&
gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr
vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone né kualiletin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica
apo ne specifikim teknik, ai/ajo do ti evito] menjéheré dhe do t'i konsiderof pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet subsianciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashiimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
aléhergé Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe
kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do ta njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés
garantuese t& defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatia e periudhés garantuese t& defekteve
eshié pércakiuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmiréschen
defekiet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t korrigjoj defektet brenda afatit kohor t&
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontrakiuesi do ti eliminojé defektet dhe do 1& amijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé&
caktuar nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e cmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri
i Projektit brenda afatii t& cakiuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defekiet ose do té angazhojé njé
person té treté& pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do & kérkojé nga konirakiuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e
vlerésuar né cmimin pérfundimtar t& koniratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& peérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té

llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhel pér sasing e punés sé kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast t& kontratés paushalle, Pé&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér
punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té
kiyerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né
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vend punim do t& béhet veg e vec, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Malerialeve né vend punim
vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& viergsuara (&
punéve t& pérfunduara me minus shumeén kumulative t& vértetuar mé paré,

15.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit per & vértetuar cilésing e punés
dhe vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Vlera & punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérshin:
a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast 18 kontratés paushallg, viera e punés sé& ekzekuluar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen Pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontrakiues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén ni¢ pagesé me vones#, Kontraktuesit do fi paguhet

16.3 Artikujt @ Punéve pér t& cilat nuk &shta dh&né normé apo ¢mim nuk do t8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& hé&hen né llogaring
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pé&rdaret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj¢ pjesé & vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né
afatin ¢ caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ti zbuioj¢ ose kryejé testet ne punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues

shkaktojné vonesé apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,
(9} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerien e aktivileteve t& punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi éshig pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar,
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18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe dalés s&
fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé&
tatimeve dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n@é
vonesé kontraktuesi.

Neni 18 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & Paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e
démeve 18 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t&
zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do
18 ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né
KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar
Bankar né njé formé dhe nga njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuts ta&
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa té& béhet pagesa e para, por shuma e
garancisé duhet t& reduktohet ng ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi
nuk do t& paguhet p&r parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera t& nevojshme posagérisht pér kryerien e punsve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa
paradhénie éshté pérdorur né kate ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve 18 tjera
pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t&
Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve 18 pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e
téré t& Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit & Projektit, shuma
totale e ndaluar do ti paguhet Kontraktuesit Kkur t& kaloj periudha garantuese e Defekleve dhe
Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontrakiuesit para
pérfundimit & késaj periudhe jané korrigjuar. Kontrakiuesi mund té zévendésoj paralé e mbajtura me
garancion bankar “me kérkess”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria
e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje q& 8shie pasojé e
masekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet | viefshém 30 dita pas I&shimit té Certifikatés s& P&rfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet& né formén e dh&né né pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve
23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s&

fillimit dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve
24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjiitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit
te punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me nj& njoftim

me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garaniuese te defekteve. Ky
njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese
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per defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér iéshim te Certifikatis-
mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e parfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.
24.3 Kontrakiuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate
brenda 21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekieve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontrakiues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punél brenda shtata ditéve nga
I&shimi i certifikatés s& perfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llcgaritja pérfundimtare

25.1 Koniraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin ng detaje t& gjitha punét
te cilal duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérundimit & Periudhés garaniuese pér
defekte. Menaxheri i projektit do te I&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te
certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te
llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit
nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakié, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan
gé paraqet fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave q& jang t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetel e pakénaqshme, Menaxheri i Projekit do te vendos
mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te |&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofé se pala tjetér shkakion
njé shkelje themelore & Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do ta périshijné, por nuk do 1& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e parfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdh&éron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés $& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelie e kontralés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve 1é likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin
26.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképulje
té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontrakiuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé& é&shié e mundur. Menaxheri i Projektit do 1& bé&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe
ta 1&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né& momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkelijes materiale 1& kontratss nga ana e kontrakiuesit,
Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresé&n mbi vlergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& léshimit t&
shkresés n#& fialé dhe minus pérqindjien e vlerésuar té punéve té pakryera, sic éshté cekur né KVIK.
Démet shtes® 1& likuidimit nuk do te aplikohen. Nése shuma tofale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues
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tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim bonchi ndaj Autoritetit
Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé
i€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do t& léshoj njé cerlifikaté pér vierén e
punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme € heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e
personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe
sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

2B.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Parkohshme, dhe
Punét do té konsiderohen {& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues n&se Kontrata ndérpritet pér shkak ta&
gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet peérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér
jashté kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekiit do t& vérteloj kété.
Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas
pranimit t& kétij vértetimi dhe do 1¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera
mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Nenij 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ni grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén té& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé
shpeijté gé éshté @ mundur duhet ti sigurojé punédhénésit njg deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota
lidhur me ngjarjen. N& k&té rast aplikchen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezuliohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
objektive s& p&rmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projeklit n& bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha punét e
pérfunduara n& ményré gé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshté béré i pa aftd, pér shkak té Forcés Madhore, pér
ti kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité
mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né meényré migésore té gjitha mosmarréveshjet
gé mund té ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra
lietrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se
éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh 1& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i peérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale q& jepet per arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té
procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té
pérpigen 18 pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ketd t& drejta t& vazhdojé né
fazén e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:
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a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& gé& ka njé konfiikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojne mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér piotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shenimet kursive e
pérmendura pér nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato Jo relevants]

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jang ne fugi do t& zbatohen per t&
giitha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né
Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [shéno gjuhén e procedurés).

dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jete:
. {(a) Pé&r humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve

dhe Materialeve [shéno shumat}:

{b) humbje ose demtim i Pajisjeve [shéno shumatf;

{c) humbje ose démtim i pronas {p&rve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén fshéno shumat];

(d) démtim personal ose vdekje:

() t& punétordve t& Kontraktuesit: [shéno
shumat]

Pérgjegjasia
Sigurimi i
Kontraktuesit

(ii) t& personave t& tjere: fshéno shumat]

Programi L Kontraktuesi do ta dorézoj p&r aprovim Programin pér

Punét brenda (7shtaté) ditéve nga data e Nénshkrimit te
kontratés.

e Periudha pér Programin e azhurnuar éshts [shéno numrin}

ditg

Inspektimi dhe 9.1 Menaxheri i Projektit dhe organi mbikqyrés ashte:

testimi Besim Shala, inxh.dip.nd. , Komuna e Mitrovicés

044 164 186

Sipas nenit 81.2 té LPP Nr.04/L-042, Menagjimin e
Kontratés nga ana e MPMS: Luan Kastrati

Filtimi i punéve 10.1 Data e fillimit do t& jete: 7 dite pas nénshkrimit té
kontratés

10.2

Data e perfundimit e te gjitha Punéve do t& jeté  (nénts
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muaj) dité kalendarike.

Pé&rmirgsimi {131
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shie 365 dite(1 vit).

Pagesa 16.1

Pagesat do t& beéhen sipas situacioneve t& aprovuara nga
kompania mbikéqyrése edhe ate

a) Pagesa e situacionit t& paré pas pérfundimit t&
30% t& punimeve,

b) Pagesa e situacionit t& dyté pas pérfundimit t&
30% t& punimeve, (60% e punimeve né total)

¢) Pagesa e situacionit t& treté pas pérfundimit t&
20% t€ punimeve, (80% e punimeve ng total)

d) Pagesa e situacionit pérfundimtar prej 20 % &
punimeve (100% e punimeve ng total) do t&
behet pas pranimit teknik t& punimeve t&
pérfunduara, njéherit duhet t& deponohet
sigurimi I punéve t& kryera né vleré 10% t&
vlerés sé kontratés né afat njévjecar, pérmes
garancionit bankar nga njé banké e klasit t&
paré.

Shkaqget pér | 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 7 dite pas
nénshkrimit t& kontratés,

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara per te gjitha Punét jané 0.05% per
dite,

Shuma maksimale e démeve t& likviduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés,

Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk aplikohet

Mbajtja e Parase | 21.1 Shuma e parave t&¢ mbajtura éshté: 10% e vierés sé

punéve té kryera do té ndalet né afat 1 vjecar pas
pranimit teknik té punimeve dhe para léshimit té
pagesés pérfundimtare do té depozitojé kontraktori né
formé té garancionit bankar nga njé banké e klasit té
paré,

Siguria e| 221

ekzekutimit Shume e sigurise sé& ekzekutimit &shte 10% e vierés sé

kontratés.

Pagesa pas e Pérqindja q& do t& zbatohet per vierén e punéve qé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshié¢ [shéno
pérgindjan)!

31.2

Zgjidhja mig&sore e [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegiés pér

pajtim]
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mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 321 [shénoite dyja}l

gwgsmarrév;sclgs:(raé a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund te
giyqéso rep lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshts

€ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te
dorézohet [specifikoni gjykaten kompetente] né pajtim me
ligjiin n& Kosové&. .

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& keésaj
kontrate dhe se nuk ésht¢ e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarreéveshjes] ne pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit frregullat e Dhomes
Ndérkombétare 18 Tregtis8, Komisioni i Kombeve (&
Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura 16 fiera t&  arbitrazhit t& njohura
ndérkombétarisht)].
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PJESA IVE KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

{Me logon e institucionit financiar qé e Jjep siguring]

Pér: Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
{neé vazhdim; “autoriteti kontraktues”

Né emér té: [emr! dhe adresa e operatorit ekonomik]
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulii i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | OBJEKTIT PER BANIM SOCIAL PER
FAMILJET E LAGJES TREPGA TE STARI TERGUT NE MITROVICE

Numri i Prokurimit; 209/15/036/521

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i laricekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar nje siguri te
ekzekutimit duke iu referuar Dosjes s& Tenderit , me numer te prokurimit t& lartcekur te
dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumen e saktésuar né
Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kate siguri:

ANDAJ NE t& poshte nénshkruarit, me keté konfirmojmé& se jemi garantues dhe pérgjegjes
para jush, né emér t& operatorit ekonomik, derj né njé total prej: < shuma e sigurisé me fale
dhe shifra > zotohemi t& ju paguajme, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim n& t& cilén
deklarohet mos pé&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n& baze té déshmive t& vertetueshme
objektivisht se operatori ekonomik ka déshtuar qe t& ekzekutojé kontratén e
nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substancionale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fiale; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qe t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si
rezultat i saj kan¢ mbet pa u paguar shume punétoré, nénkontraktorg dhe /ose
furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: <shuma e garantuar> sig &shté lartcekur, do t& b&het pa
asnjé kundérshtim as ankess, sa me shpejté g éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés
suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me: <data dhe koha >

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Ermri i institucionit financiar

Adresa

Data
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTES! | LLOGARISE

Emri

Adresa

Qytetl

Kodi Postar
Kontakti
Telefoni

Fax

E-mail

Numri i TVSH

BANKA

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Shteti

Llogaria Bankare
IBAN (opionale)
BIC {Opcionale)

SHENIME:

VULA E BANKES + NEN HKRIMI i | DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té TE LLOGARISE: {e obliqueshme)
dvia té obliqgueshme)
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ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, ne menyré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme
te objektit te kontratés si¢ jana: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia,
kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi,
shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né meényré & t& pérputhen me qéilimin e prokurimit
dhe t& ofrojné qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté veganerisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojne
ose dis-favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

1. Té respektohen té gjitha normat, standardet teknike ndértimore
2. Té respektohet plotésisht Ligji i Ndértimit
3. Té zbatohet pérshkrimi teknik, gjegjésisht projekti kryesor {zbatues)
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

PJESA |. FORMULARI | TENDERIT

Pér: Ministria e Punés dhe Miréqenies Soclale
Rr."UCK", nr.1, Prishting

(n& vazhdim té tekstit “Autoriteti Kontraktues”)

Titulli | kontratés: NDERTIMI | OBJEKTIT PER BANIM SOCIAL PER FAMILJET E LAGJES
TREPGA TE STARI TERGUT NE MITROVICE

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t¢ ftesés par ta tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t&
poshté nénshkruarit, deklarojme qé:

1. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht parmbaijtiet e dosjes s& tenderit me Numer t&
Prokurimit: 209/15/036/521. Ne pranojmé dispozitat e saj n& térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dor&zojme, n& pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t&
paraqitura, pa rezervé apo kufizim: NDERTIMI I OBJEKTIT PER BANIM SOCIAL PER
FAMILIJET E LAGJES TREPGA TE STARI TERGUT NE MITROVICE

3. Gmimi total i tenderit &shta:

¢mimi i tenderit né shifra: [ 287.594,48 €]
Dhe ) ng ‘ flald )
Dyqgindetelédfijateshtatémijdepeseq ndenantaareleatsretronks terohjetatetécentEuro]

B At

4. Ky tender éshté valid pér nj¢ periudhé prej 90 ditéve nga data finale pér dor&zim t&
tenderéve.

5. [Nése tenderi jone pranchet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés 10% té vlerés sé& kontratés.

6. Operatori Ekonomik ["Delta - ing” sh.p.k ] kané k&té nacionalitet: [ Kosovar]

7. Ne e b&jmé kete kerkes&, pér katé tender, me té drejten tona te udhéhequr nga ne. Ne .
konfirmojmé gé nuk jemi duke tenderuar p&r t& nj&jtén kontraté me ndonjé formuiar tjetér.

[N&rast 15 konsorciumit] %E

[Ne e b&jmé kété kerkes&, p&r kéts tender [shéno numnn e Pjesés, nése apiikohef] si partner -

né konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk j'emE N %
duke tenderuar pér. t& njgjtén kontrat® me ndonjé formular tjetsr, Konfirmojmé, si partner ne ),
konsorcium, se t& gjith& partnerst, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me |ligj pér

realizim t& kontratés; se paf_tnje'_ri kryesor &sht& | autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhé_Zimq

pér secilin anétar dhe né emér t& secllit anétar gé realizimi'i kontratés, duke parfshiré edhe

pagesat; éshté pérgjegjésia e partnerit kryesor, dhe se t& gjithe partnerét n& nd&rmartjen e
perbashket/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten. né nd&rmarjen e pérbashkét/konsorcium

gjaté teré periudhés s reallzimit t& kontratés],

8. Ne do ta informejmé Autoritetin kontraktues menjéhers nése ka ndonjé ndryshim né&
rrethanat e mésipérme né ciléndo fazé gjateé implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dima
dhe pranojmé qé té gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim né kate
konkurrim, mund t& keng si rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera té
financuara nga BKK.
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ANEKSI 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshta nenshkruari, duke parfaqesuar: ["Delta - ing” sh.p.k] deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshem né pérputhje me Nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr.
04/L-042.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-s&, respektivisht
paragrafin 6 t& Informacionit p&r Tenderuesit dhe vérietoj se i pé&rmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné
pér shkak t& pakujdesisé dorézoj cfarédo dokumenti ose deklarata q& p&rmban informata
pérmbaitésish t& gabueshme ose mashtruese.

ldentifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: "DELTA - ING" SH.P.K

Adresa’e ploté VETERNIK - PRISHTINE

I pérfaq8suar.nga;

Emri: GEZIM SOPJANI ,
Pozita: ZV.DREJTOR LIGJOR /
Nénshkrimi:

Data: 22.12.2015

Vula:

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA PUBLIKE — HAPUR / Pung 21



O

Numri i Prokurimit: 209/15/036/521 — Titulli : Ndértimi i objektit pér banim social pér familjet
e lagjes Trepca té Stari Térgut né Mitrovicé

9. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe qe
e rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém nj& pjesd t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktoje
detyrime ndaj nesh nése e bén kété.

E DORKZUAR NGA

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK
EMRITKOMPANISE "DELTA-ING" SH.P.K

ADRESAE PLOTE VETERNIK - PRISHTINE

PERFAQESUARNGA: /4

EmRI GEZIM SOPJANI P

PoZITA ZV.DREJTOR - LIGJOR //

NERBHaw 7T A

DATA 22.12.2015 (¥ TRV
Vi ! ABE==/F
x

o

- %
[NETASE Griipl Operatorssh ekonomik:] e

Emri (emrat) Vend-selia

Partneri1? _— e
Bl _ —

* shtoni/fshini meshta plotésues pér partnerét sipas nevojds. Vini re q8 nénkontraktuesi
nuk konsiderohet si partner pér qéllime té k&saj procedure té fenderit.

Emri dhe mbiemri | personit t& autorizuar pér t& nénshkruar kété tender né emér té
Konsorciumit: [sh&no emrin dhe mbiemrin)

Nénshkrimi: [nénshkrimi | personit t& autorizuar]
Vendi dhe data: [sh&na vendin dhe daténj

Vula e Udh#&heqésit:
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PJESA ll. PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PERMBLEDHJE:
PJESA PERSHKRIMI TOTALI - €
NDERTIMI | OBJEKTIT PER
BANIM SOCIAL PER FAMILJET E 287.594,48 €
LAGJES TREPGA TE STARI
TERGUT NE MITROVICE
’ Totall | pérgjithshém: 287.594.48 €
O
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE) 7
EMRI 1 OE: | "DELTA-ING" SH.P.K S/
E:‘gle?ﬂg MBIEMR! | PERFAQESUESIT GEZIM SOPJANI
NENSHKRIMI:
DATA: 22.12.2015
VULAZ
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pérshkrimi | punéve. Ne porputﬁshmeri te plote me standarted EC dhe
150,

Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin
teknik, dhe | nenshtrohet pershksimit teknik.

OB]EKT BANIMI SOCIAL P+5 MITROVICE

Sasio

Cmiml

Shuma

Punét Parapegaditore

Bartjen e te dhenave gieodezik nga projekti ne terren . paushal

150.00

150.00

Sinjalizimi | punishtes (sipas standarteve te ndertimit) hyrje
daljeve ne kantier, duke perfshire edhe montimin e tabeles
informuese me emrin e projektit, investitorin, punekryeresin,

et.

paushall

1.00

150.00

150.00

Instalimi | perkohshem | rrjetit elektrik, ujesjellesit, kanalizimit|
dhe ndrigimi | kantierit.

paushal

.00

200.00

200.00]

Punimi | rrethojes se kantjerit me konstruksion metlik dhe
panel nga llamarina e zinkuar me lartesi 2m né téré
perimetrin e caktuar t& punishtés.

paushall

1.00

350.00

350.00

Pastrimi | terrenit ndertimor (hegja e matrialit te forte,
shkurreve, drunjeve, objekteve nen dhe mbi tokesare, etj.),
germimi, largimi | sheresgés s& humusit t=30 cm, me making

Punét e Gérmimit dhe Nivelizimit

nga lokacioni ku do té ndértohet objekti. Bartja e

mbeturinave dhe dheut behet deri ne deponin e autorizuar.

360.00

1.20

43200

2|

Germimi i materialit guror te kateg. V dhe Vl-te. Dhe
transporti i dheut ne deponin e gytetit .Germimi te behet
sipas kuotave te dhena ne projektin per pjesen e objektit.
Siperfaget anesore te  gemimit te jene te rregullta, ndersa
fundi te jete e niveluar sipas kuotave te dhena.

Llogaria ne m*

1,450.00

2,00

2,900.00]

Gérmimi | materialit me doré pér themelin pllake per
permirsimin e kendeve dhe nivelizimin e terenit

Llogaria né m*

23

m?

30.00]

4.00

120.00]

Kthimi | materialic rrech pllakes se themelit Mbushja t& behet
né shtresa prej 30cm duke e ngjeshur me makiné ngjeshése,
Liogaria né m*

140.00|

0.50

70.00}

24

Furnizimi dhe shtruarja e zhavorit 0-63mm me trashesi t=30
cm nen pllaken masive, kjo pérfshin edhe ngjeshjen e tijé.
(Vérejtje: Né ¢mim duhet té llogaritet edhe shqyrcimi |
njeshjes nga ekipi i specializuar pé kété [8mi-min. 40 MN/m32)
Liogaria né m?

110.00

7.00

770.00]




O

Punét Betonimit dhe Beton-Armese

N& ¢gmime njési duhet té Hogoriten te gjitha punét né lidhje me
pérgaditjen & koliépeve, montimin dhe pérforcimin o tyre sl dhe skelet
e navojshme pér lryerjene operimeve t& cllat ndérlidhen jo vetim me
punét e kallépimit po edhe t& betonimit t& elementeve strukturore
relative dha punét tjera t& ngjajshme.Marka e betonit caktohet sipas
rezultateve te Hogarise statike. Te glitha testet dhe shqyrtimet a
nevojshme te perfshihen ne cmim.

Furnizimi dhe Betonimi | pllakés kontaktuese me zhavor
d=5cm me CI12/15.Né cmim te parashihet PYC-foliane
kontakt me zhavorin.

Llogaria né m?

X m 14.00 40.00 560,00
Furnizimi dhe Betonimi i themelit pllake me pahi té
nevojshme. nga beton arme C25/30.

12 |Ulogaria né m? m 195.00 58.00 11,310.00
Furnizimi dhe Betonimi i pllakave t& dyshemeve né
etazhat e objektit nga betarme, C25/30 Pllakt t=20 cm.

33 |Llogaria né m* m 300.00 62,00 18,600.00
Furnizimi dhe Betonimi i mureve té ashensorit nga
bet.arm. Neper katet e objektit me pahi dhe skele té
nevojshme. Klasa C25/30

34 |Llogaria né m’ m 32.00 63.00 2,016.00
Furnizimi dhe Betonimi i mureve seizmike nga betarm.
Neper katet e objektit t=25 cm me pahi dhe skele té
nevojshme. Klasa C25/30

35 |Llogaria né m? mw 98.00 63.00 6,174.00
Furnizimi dhe Betonimi i mureve te Perdhese nga
betarm. t=25 cm me pahi dhe skele t& nevojshme.
Klasa C25/30

3.6 Llogaria né m’ m! 35,00 63.00 2,205.00
Furnizimi dhe Betonimi i shkalleve te mbrendshme dhe
te hyrjes nga bet.arme me pahi te nevojshme, C25/30.

7 |Hlogariangém® - 4.00 63.00 882.00
Furnizimi dhe Betonimi i shtyllave te veguara nga betoni
armuar C25/30 me pahi dhe skele té nevojshme.

38 Llogaria né m’ m! 22.00 63.00 1,386.00

9

Furnizimi dhe Betonimi i trarévé dhe trareve pjesrisht
te integruara ne mure te betonit, nga betarm. C25/30
me pahi dhe skele té nevojshme.

Llogaria né m?

2,898.00




Furnizimi dhe Betonimi i murit mbrojtes, nga betarm.

C25/30 me pahi dhe skele té nevojshme.

39 |Llogaria né m?




|Punet e Armaturés

Furnizmi dhe punimi i Celikut. Celiku pér armaturé do
té jeté i brinjézuar pérveg nése ipen indikacione tjera
nga organi mbikqyrés.Celiku pér armaturé do té
aplikohet né pérputhje té ploté me normat ENV 10080
si dhe t& posedon me karakteristikat qé vijojné:Viera
karakteristike e kufirit té rriedhjes (yield strength
characteristic value) fyk=500 N/mm2Madhésité e
diametrit t& pérputhen me vlerat nominale sipas ENV
10080Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave té
armaturave duhet, té béhet sipas formave té paraqitura
né detalet teknike si dhe t& verifikohen né vendpunishte
.Geliku pér armaturé do té aplikohet né pérputhje té
ploté me normat ENV 10080. Klasa e duktilitetit
(ductility class) B-e larté (high ductility) B 500 B.
Diametri (P8-®16) mm

Punet e muratimit

81,650.00

38,375.50

5.1

Furnizimi dhe Muratimi i mureve me blloge té argjiles GITER
t=25¢m,b=20cm,h=20cm me llag vazhdues 1:2"6.Ne llogari
hyn edhe skela e nevojshme per muradm.N& emim té
pérfshihet edhe punimi | arkitrajeve mbi dritare dhe dyer té
‘ballkonave si dhe vrimat ventiluese ne murin e fasadés.

Licraria n& m*

51

m

448.50|

29.00

13,006.50

Furnizimi dhe Muratimi | mureve ndares me blloge té argjiles
GITER t=I 2¢m; me llag cimentoje 1:2 .Ne llogari hyn edhe
punimi ] brezave horizontal nga MB 30 ne lartesi te dyerve si
dhe skela e nevojshme per muratim.

Llogaria né m*

mI

645.00|

8.50

5.482.50

53

Furnizimi dhe muratimi i kanaleve té vendlimic me elemente
"shunc” 25x58{me dy vrima te kygjes).Me standarde DIN 180
7212 Llogaria né m'.

96.00|

7.00

672.00

54

Furnizimi dhe muratimi | oxhageve me dim. 25x58(me 2
vrima te kygjes).Me standarde DIN 180 72/2. Montimi t
béhet né pérputhje me instruksionet e prodhuesit.
Llogaria né m'.

96.00

7.00

672.00

53

Vendosja e kokave ventiluese per kanale te ventilimic dhe per
ajrosjen e vertkales se kanalizimit @ 120mm

Uogaria nécope

cope

10.00|

15,00




Yere

Itie

Siperfagja eshte e kalkuluar duke perfshire shpaletat, kendoret &
neva|shme nga prodhuesi, fugat e ditatimit per fasade, kendoret me
ngjites nga PVC rreth dritareve - hapjeve.

&l

Furnizimi dhe Suvatimi | mureve te brendshme dhe tavaneve
me llac te gatshem MP75 ose te ngjashem {suvatimi me
makine perkatese) njeshtresore min. 8mm. Verejtje: Gjate
suvatimit te mureve te perdoren shiritat metalik né ményre
qé té arrihet lyerje e njetrajtshme dhe baza para suvatimit.
Liogaria ne m?

m?

5.110.00

3.00

15,330.00

62

Furnizimi Patinimi | mureve dhe tavaneve me mase perkatese
patinuese (glet).Ne cmim hyn te gjitha punimet paraprake
per keto pune.Prodhuesi te jete | njejte sikuse per suvatim
(poz 6.1). Liogaria ne m?,

4,452.32

(.00

4,452.32

63

Furnizimi dhe Lyerja me baze ne dy shtresa e mureve dhe
tavaneve nga prodhuesi | njejte me ngjyren,

Lioggrig ne m?,

64

m?

4,452.32

0.10

445.23

Furnizimi dhe Ngjyrosja e mureve dhe tavaneve ne dy shtresa.
Muret duhet te ngiyrosen me polikollor, ngjyra te caktohet
sipas organit mbykqyres.

6.5

Liogaria ne m?*

4,45232

0.40

1,780.93

Furnizimi dhe lyerja e fasadés me kulir pér muret e betonit ne
Perdhese ne dy shtresa, ne cmim te kalkulohet edhe ngjitja e
stiroporit t=8.0 cm per izolim te jashtem te objektic me te
giitha elementet perkatese per ngjitje. Lloji dhe ngjyra e
kulirit caktohet sipas kérkesés sé investitorit.

Liogaria ne m?

143.00|

3.00

425.00

6.6

Punimi dhe mveshja me "demit” fasadé e mureve dhe
pozicioneve te specifikuara me projekt. Ngjyra silikate pér
fasade (ngjyre ekologjike me baze te qelqit ujor te kaliumit
dhe shtresave tjera organike) me standardet DIN 18363, dhe
te gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion me shtresat: -
bazé pér fasadé - paralyrje, -ngjitds, -stiropor t=8 cm, -rrjeté
fasadé me ngjitése (155mm), -masé rrafshuese, -fasadé
minerale {Edel Putz Extra Riber) ose ngjajshem, -ngjyré
silikate pér fasadé “JUB" ose ngjajshem. Te kalkulohet edhe

vendosja e kendeve rrjete, elementave mbajtese per ankerim
. . L - .

6.7

m*

1,225.00]

15.00

18,375.00

Punimi dhe lyerja me fasadé-pa stiropor e mureve, tavaneve,
konzolave dhe pozicioneve te specifikuara me projekt. Ngjiyra
silikate pér fasade (ngjyre ekologjike me baze te qelgit ujor ta
kaliumit dhe shtresave tjera organike)} me standardet DIN
18363, dhe te gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion me
shtresat: -bazé pér fasadé - paralyrje,, -rrieté fasadé me
ngjitse (155mm), -masé rrafshuese, -fasadé minerale (Edel
Putz Extra Riber) ose ngjajshem, -ngjyré silikate pér fasadé
“JUB" ose ngjajshem. Te kalkulohet edhe vendosija e kendeve
rriete, montimi dhe demontimi | skeleve per kryerjen e

LT 7%

116.00]

5.00

580.00







7 |Punét e Kulmit

Furnizimi me material dhe punimi | konstruksionit té kulmit

me traje druri. Pjerrtesia e kulmit te jete sipas pjerrtesise se
pllzkes B.A. e vendosur mbi etazhen e fundit te objektit,
Trajet té punohen né pérputhje me projektin ku metriali |
Jpérdorur duhet € jet dru | klasic té paré me lagéshti mé &
vogél se 15%. Konstruiksioni duhet té jeté i ankeruar pér
pllake masive gjegjésisht pllakén nga beton armeja té avanit
7.1 |me mbéshtetje té pérshtatéshme pér bartje té ngarkesave. m? 295.00 10.00 2,950.00
Trajet duhen té jené me dimensione té dhéna si né fazén e
arkitekeurés dhe statikés dhe até me prerje téthore 10/14 cm.
Ne kete pjese perfshihen edhe derrasat me t=2.4cm,
hidroizolimi-terrieter, listelat horizontale 3x5¢cm.

Llogaria behet sipas m? te kulmit te punuar ne
siperfaqe t& pjerrté.

Furnizimi dhe montimi i mbulesés me llamariné té

valzuart=0.6mm t& tipit Trimoval TPO 1000, NE llogari
72 |t& merren edhe kapaket ventilues dhe mbrojtesit e bores m? 295.00 7.00 2,065.00
sipas standardeve t& zonés I} klimatike.

|Furnizimi dhe montimi | hidroizolimit te frohte (Ardeks ose
ngjashem) ne dysheme té nyjeve sanitare me ngritje né mure

né lartési minimale 50 cm , kjo pérfshiné tharjen e

a.l m? 163.00 2.50 407.50

dyshemesé. Llogaritja mé m® té sipérfages sé& punuar.
Liogaria ne m*

Furnizimi dhe montimi | hidroizolimit {me kondor 3mm+
4mm) ne Pllaken dhe muret e perdheses, kjo pérfshiné

82 |charjen e dyshemesé ,lyerjen me shtresé bazé si dhe njé m? 385.00| 4.50 1,732.50
shtresé bitumen dhe membranen mbrojtese. Llogaritja mé m?

té sipérfages sé punuar

Punet e termoizelimit

Furnizimi dhe montimi i stiroporit té presuar N4 né dysheme
te kateve dhe te kulmit me trashési 3+2 cm. Ne llogari hyn
edhe PVC e dyfisht.

Llogaria ne m?*

9.1 mt 1,395.00 2.20 3,069.00

10 | Pne e dysemesé dhe plafonit

Furnizimi dhe shtruarja e estrih betonit né pllakat e kateve
me trashesi minimum 5 ¢m, me armature rrjecé @4/15 cm
dhe PV Folie . Lageshtia e esitrihut duhet té jeté <4%. m* 1,280.00 3.50 4,480.00
Uogaria ne m? -

10.




10.2

10.3

Furnizimi dhe shtruarja e estrih betonit né pllakén e kulmit
me trashasi minimum 10 cm, dhe PV Folie . Lageshtia e
esitrihut duhet té jeté <4%,

m?

295,00

450

1,327.50

Furnizimi dhe shtruarja e dyshemeve te dhomave dhe
gendrimeve ditore nga laminati me trashesi t=8 mm. Ne
llogari te hyn edhe folia si shtrese mbeshtetese (PE shkuma
me trashesi 2 mm) e cila vendoset para laminatit, si dhe

Hajsnet kendore ne perimeter te kthinave.

m?

705.00

9.00

6,345.00




11 |Punét e pllakave dhe mermerit r
rFurnizimi dhe mveshja e mureve me pllaka keramike té klasic
te paré me dimensione 20/30cm me ngjites adekuat. N&

sipérfagen e mureve té sanitarjeve dhe kuzhinave né lartésin J
e plote te murit. N& ¢mim té parashifet mbushja e fugave, = 664.00 12.00 7,968.00
ndérsa ngjyra dhe kualiteti | pllakave duhet té caktohet nga

mbikgyrési.

1 bowanrinnid ml
Furnizimi dhe mveshja e dyshemeve te banjove, kuzhinave

dhe koridoreve me pllaka keramike té tipit "MAT" té klasit

paré 20/30cm vendosja e pllakave me llaq adekuac. Né nyjet
sanitarje pllakat keramike duhet t& vendosen me pjerrtési
0.5% né drejtim té& mbledhjesé s& ujit né sifon mbi dysheme,
ndérsa ngjyra dhe kualiteti i pllakave duhet té caktohet nga
mbikqgyrési.
i
Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé me pllaka "KLINKER" ose
- pllaka per perdorim te jashtem te cendrueshme ndaj te
reshura atmosferike té klasés sé paré , vendosja e pllakave
O 113 me ngjites adekuat. Ngjyra dhe kualiteti i pllakave duhet té m? §32.00 14.00 1,848.00
caktohet nga mbikgyrési.

n2 m 322.00 12.00 3,864.00

Liogaria né m?

Furnizimi dhe montimi i pllakave te granitit natyral te

Shkalleve te brendeshme , shkeleset e shkalleve nga graniti
114 Ime dimensione: trashesia 3cm. giersia 30cm ndersa cope 17.00 30.00 510.00
giatesia 125 cm.

Liogoria né cope
|Furnizimi dhe montimi i pllakave te granitit natyral te

Shkalieve te brendeshme.Balloret me dimensione:trashesi

s lem,lartesial 6.6 cm,gjatesia |25 cm =ope e i) S

Liogaria né& cope

Furnizimi dhe montimi i pllakave te granitit natyral ne
. " pushimoret e shkalleve dhe koridoreve gendrore me trashesi
" |2em

Llogaria ne m?
Furnizimi dhe montimi i solbankave té né anén e jashtme te

m? 114.00 25.00 2,850.00

dritareve nga llamarina me gjeresi 35,0cm. Solbanka duhet te
1.7 lkete "kanalin" e pikores sipas specifikacionit né projeke. m' 77.00 3.00 231.00
Liogaria n& m’

Furnizimi dhe montimi i pikores ne tere perimetrin e atikes.

Pikorja punchet nga llamarina me gjeresi 60 cm, ku ne anen e
11.8 |jashtme llamarina duhet te kete edhe "kanalin” e pikores sipas| ™ 7400 4.00 296.00
specifikimeve ne projekt.

Llogaria né m'

Shuma 1]

e e e P

Punét e Llamarinés




4

Furnizimi dhe montimi ! ullugeve vertikale te plastifikuar.
Pozicioni perfshiné edhe aksesoret percjellés té nevojshém,

Llogaria né m'

(PA m' 76,00§ 450 342.00
Liogaria né m’
Furnizimi dhe montimi | ullugeve horizentale te plastifikuar
me profile rrethore.

122 |Pozicioni perfshiné edhe aksesoret percjellés t& nevojshém. | m' 23.00r 4.50 126,00




O
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13

Punét e Zdrulcthtarisé

DYERT

13.3

Furnizimi prodhimi dhe montimi i dyerve té kualitetit té larté
nga Alumini termiké me gumina dhe aksesoré
pércjellés.Profilet e aluminit té ngjyrosur me ngjyré hiri RAL
9006. Gjerésia e ramit min. 57mm dhe krahut min, 50 mm.
Hapésira pér xham té dyfisht min. 32 mm dhe pesha per
kornizé 130kg. Izolim i pérsosur zhurmash(mbi 52 dB) me tre
seri guminash speciale (EPDM).Fibér e pérforcuar poliamide
(18 mm) per urén termike, nderprerja termike arrin ne pes
shkallén min. (Uf=2.8W/m2K). Hapjet béhen sipas skemave |/copé
te dhéna, Dera t& kompletohet me bagllamé bravé.cilinder
mbylles dhe me aksesoré percjellés te sistemit adekuat.
Xhami 3.1.3mm i laminuar {(hapésira 14 mm mbushje
gas argon) X 4mm transparent.

Sistemi duhet te mbéshtet me certifikata dhe ateste adekuate
pér secilin pozicion

Pos. Dl 160/220 em

200

300.00

GO0.00F

13.2

Furnizimi prodhimi dhe montimi i dyerve te hyrjes ne banesa
nga metali. Dyert duhet te jene te blinduara dhe te kualitetit
te larte dhe te gendrueshme nga zZjarri, Hapjet béhen sipas
skemave te dhéna.Dera té& kompletohet me

bagllamé bravé,cilinder mbylles dhe me aksesoré percjellés te ,::,a
sistemit adekuat.

Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pozicion.

Pas 7 1001210 cm

133

18.00]|

150.00

2,700.00

Furnizimi prodhimi dhe montimi | derés nga druri. Gjerésia e
ramit sipas dimensionit te murit. Krahu i deres nga paneli i
ploté i veshur me shpérpllaké te dekoruar me zmalt ne dy
shtresa. Dera duhet te ket bravé,dorezé mentesha,sistem
mbylles me cilinder nga ana e brendeshme dhe aksesoré tjer [pes/co
percjellés. Skajet e krahut te deres te jené ne formé harkore. pe
Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pozicion.

Pos. D3 90/210 cm

51.00

95.00

4,845.00]

134

Furnizimi prodhimi dhe montimi | derés nga PYC profilec
Profili me Min, 7cm trashési, me min. 5 komora (hapesira
termike) dhe min. dy mbyllje gome.Plastika te jet e lidhur me
profil te gelikue adekuat per profilin e caktuar.Profili duhet te
arriné vlerat Uf prej 1.3 W/m2.Krahu i deres te veshet me
panell.Dera duhet te ankorohen me bulona te
galvanizuar,duhet te ket bravé,dorezémentesha dhe aksesoré
tjer percjellés.

Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pozicion.

Pos. D4 80/(210+30) cm

s.g

17.00|

135.00

AIEAS

2,295.00




&

DRITARET

135

Furnizimi prodhimi dhe montimi | dritares nga PYC profilet.
Profili me Min. 8 cm trashési, me min. 5 komora (hapesira
termike) dhe min. dy mbyllje gome.Plastika te jet e lidhur me
profil te gelikut adekuat per profilin e caktuar.Profili duhet te
arriné vlerat Uf prej {.3 W/m2. Roletat te montohen ne
piesén e sipérme te dritares,fletat(shpaletat) nga pvc me
ngjyré te bardhé leshimi i te cilave behet me litar. Dritarja
duhet te ankorchen me bulona te galvanizuar,duhet te ket
bravé,dorezé,mentesha dhe aksesoré tier percjellés.

Xhami transparent me mbushje Argoni

4X1 6(hapésira e liré)X4mm

Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pozicion.

Pos. W1 180/240cm

lcopé

11.00

495.00

S.MS.OOJ

13.6

Furnizimi prodhimi dhe montimi | dritares nga PVC profilet,
Profili me Min. 8 cm trashési, me min. 5 komora (hapesira
termike) dhe min. dy mbyllje gome.Plastika te jet e lidhur me
profil te gelilkut adekuat per profilin e caktuar.Profili duhet te
arriné vlerat Uf prej §.3 W/m2. Roletat te montohen ne
pjesén e sipérme te dritares,fletat(shpaletat) nga pvc me
ngjyré te bardhé leshimi i te cilave behet me licar. Dritarja
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar,duhet te ket
bravé,dorezé,mentesha dhe aksesoré tjer percjellés.

Xhami transparent me mbushje Argoni 4X16{hapésira e
liré)X4mm

Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pozicion.

Pos. W2 |40/160cm

pcs
feope

46.00|

250.00

11,500.00)

13.7

Furnizimi prodhimi dhe montimi | dritares nga PVC profilet.
Profili me Min. 8 cm trashési, me min. 5 komora (hapesira
termike) dhe min. dy mbyllje gome.Plastila te jet e lidhur me
profil te gelikuc adekuat per profilin e caktuar.Profili duhet te
arriné vlerat Uf prej 1.3 W/mZ2. Roletat te montohen ne
pjesén e sipérme te dritares,fletat{shpaletat) nga pvc me
ngjyré te bardhé Jeshimi i te cilave behet me litar. Dritarja
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar,duhet te ket
bravé,dorezé,mentesha dhe aksesoré tjer percjellés.

Xhami transparent me mbushje Argoni 4X16(hapésira e
liré)X4mm

Siscemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pozicion.

Pos. W3 80/240cm

pesico

6.00

215.00

1,290.00{




13.8

Furnizimi prodhimi dhe montimi | dritares nga PYC profilet.
Profili me Min. 8 cm trashési, me min. 5 komora (hapesira
termike) dhe min. dy mbyllje gome.Plastika te jet e lidhur me
|profil te gelikut adekuat per profilin e caktuar.Profili dubet te
arriné vlerat Uf prej 1.3 W/m2. Roletat te montohen ne
pjesén e sipérme te dritares,fletat(shpaletat) nga pvc me
ngjyré te bardhé leshimi i te cilave behet me litar. Dritarja
duhet te ankorohen me bulena te galvanizuar,duhet te ket
|bravé,dorezé,mentesha dhe aksesoré tjer percjellés.

Xhami transparent me mbushje Argoni 4X|6{hapésira e
|lirg)X4mm

Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pozicion.

Pos. W4 160/240cm

[pesico

B

12,00

260.00

3,120.00]

13.9

Furnizimi prodhimi dhe montimi | dritares nga PYC profilet.
Profili me Min. B cm trashési, me min. 5 komora (hapesira
termike) dhe min. dy mbyllje gome.Plastila te jet e lidhur me
profil te gelikut adekuat per profilin e caktuar.Profili duhet te
arriné vlerat Uf prej 1.3 W/m2, Roletat te montohen ne
piesén e sipérme te dritares,fletat{shpaletat) nga pvc me
ngjyré te bardhé leshimi i te cilave behet me licar, Dritarja
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar,duhet te ket
bravé,dorezé,mentesha dhe aksesoré tjer percjellés,

Xhami transparent me mbushje Argoni 4X|6(hapésira e
lirg)X4mm

Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pozicion. _
Pos. W5 140/130cm

pcs
feope

4.00]

220.00

880.00]
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Punét e Ashensorit

14.1

SPECIFIKIMI | MATERIALIT-
Dimensionet e pusores 1800 x|500 mm
Rruga e udhédimic 17000 mm
Kapacited bartés |3 persona/ 1000 kg
Shpeijtésia 1 m/s

Numri i ndaljeve 6 (P + 5)

B £S-

Pn = 10 kW

V = 3x 380 /220

Hz =50

v=1mls

tip SM200.30C

sinkronizim i shpejtésisé VVVF

Pozicioni | makingés ngas&se: mbi pusore ( brenda né kanal )
Tipi | makinés ngasése I:I
Diametri i litarit 12 x @8 mm
Numri i litaréve bartés |2 copé
SHINAT-
e kabings T 90x75x16
e kundérpeshés T 50505
ZUES/RREG EITESISE.
dy drejtimésh
KLGI.6 @315
Vnom = 1.00 + Vact = |.32 m/s
AMORTIZUES)|-
L kabinés
elastogran, tip AP009/165080, pér v = 1,00 m/s; mmin = 500
kg deri mmax = 1800 kg
i kundérpeshé
elastogran, tip AP009/125080, pér v = 1,00 m/s; mmin = 350
kg deri mmax = 1600 kg
KABINA-
Modeli
Classic Athena A530.
Yavani
tip:03 me plexiglass ngjyré & bardhé; material nga pasqyra e
celikut dhe ka t& integruar drita fluoroscente.

Muret/Veshja
panele t& ndara M1785,

Pasqyra

E gjithé gjerésia & gjatésia / ndarse horizontalisht Inox Satin

copé

1.00

10,000.00

10,000.00
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Mbajtése duarsh

tip K7 nga geliku,

Kéndet

Inox Satin

Dyshemeja

pllaka keramike GP21.

Dyert e kabings:

Inox metalike zjarréduruese, automatke, dypjeséshe.
Komandimi;

paneli komondues né kabiné COP

Inox Satin, tip AKC SM BEST me butona té pérshtatshém pér
persona té verbér,

panefi thirrés né kate LOP

Inox Satin, tip SMQR 600SC me butona té pérshtatshém pér
persona té verbér.

Sinjalizimi;

né kabing
treguesi digjital i pozités sé kabinés

Punét per Rregullimin e Parterit

15.1

Furnizimi, transporti, vendosja, kompaktimi, nivelizimi sipas
projekdt, me zhavor (0.63mm), trashésia 4=300 mm, ME>60
MN/m2. Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur.

Llogaria né m*

ml

3300

11.00

363.00]

152

Furnizimi, transpord, vendosja, kompaktimi, nivelizimi sipas
projektit, me zhavor (0.3 Imm), trashésia d=200mm, qé
shérben pér rrugé, parkingje dhe trotuare.Te behet ngjeshja
dhe testimi deri né ME>60MN/m2, Sasia e llogaritur né
giendje t& ngjeshur.

Licraria né m?*

153

m?

22.004§

11,00

242001

Furnizimi dhe vendosja e kubézave té parafabrikuara nga

‘betoni C-30 né formé katrore me dimensione |2x]2xBcm.

Ne ¢mim te parashifet edhe furnizimi medhe shtrirja e reres
ne trashsi 4cm. Kubzat e betonit té ngjeshen miré& me vibro -
bretkocé, Fugat t& mbushen me réré té imté me shpérndarje
té fshesés, Llogaria né m*

ml

105.00

9.00

945.00

154

155

Furnizimi dhe montimi | rrigollave dhe ujembledhesve ne
rruge dhe trotuare.
Llogaria né m"

26.00

8.00

208.00§

Furnizimi dhe montimi | guréve skajor nga betoni C.30 &
kualicetit ¢& larté me trashési 18x24 cm.
Liogaria n& m'

Shuamal ] '

32.00

$.00
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Punét tjera

16.1

Furnizimi dhe montimi i gardhit te jashtem te ballkonave.
Gardhi duhet t& jeté nga inoxi me lartesi prej §00 cm, Shufrac
horizontale duhet te jene katrore me dim 50*50%2 mm,
ndersa shufrat vertikale me dim, 40*20*2 mm dhe duhet te
jene ne distance nga njera tjetra 95 cm. Ne mes duhet te jete
nga xhami i temperuar 2xémm. Ne qmim te kalkulohet edhe
parmaku mbajtes rrethor me diameter 35mm dhe shtangimet
me te gjitha elementet lidhese ne shkalle.

Liogaria n& m'

73.00

20.00

1,460.00

162

Furnizimi dhe montimi i gardhi né shkallét e mbrendshme nga
inoxi. Gardhi duhet té jeté né lartesi prej 100 cm, Doreza
duhet te jete rrethore me dim. @60 mm, ndersa shufrat
horizontale duhet te jene rraethore me dim @30 mm. Ndersa
shufrat verdkale me dim. 40%20*2 mm dhe dubet te jene ne
distance nga njera tjetra 95 cm. Ne gmim te kalkulohet edhe
parmaku mbajtes rrethor me diameter 35mm dhe shtangimet

me te gjitha elementet lidhese ne shkalle.

78.00

30.00

2,340.00

Gjithsej:
i IPunét Parapergaditore 1,282.00
2 |Punét e Gé&rmimit dhe Nivelizimit 3,860.00
31 |Punét e Betonit dhe Beton-Armes 46,871.00
4 |Punet e Armaturés 38,375:50
5 [Punet e muratimit _ 19,983.00
6 |Punet e suvatimit lyerjes dhe fasades 41,392.48
7 |Punét e Kulmit T o 5,015.00
8 |Punet e Hidroizolimit 2,140.00
9 |Punet e termaizolimit 3,069.00
10 {Punet e dyshemesé dhe plafonit 12,152.50
it |Punét e pllakave dhe mermerit 18,077.00
12 |Punét e llamarines . . 468.00
13 |Punet e zdrukthtarisé T 32,675.00
1+ |Punet e Ashensorit 10,000.00
15 |Punét per rregullimin e parterit 2,046.00
16 |JPunét tjera E % 3,800.00

y | ok i-:.gb"_".n_':'f'.__-_’-_'__-.'.__':"_" .
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. [INSTALIMET ELEKTRIKE

Cmimi "

P&rshkrimi it Sasia Gijithse]
a njési
INSTALIMET ELEKTRIKE - PARAMASA E PARALLOGARIA - OBJEKT BANESOR
P+5
Furnizimi dhe instalimi (montimi)
KUADROT MATESE DHE SHPERNDARESE
. |Pérshkrimi Niest Sasia Cmimi Gjithsej
. njési

Kuadri Kryesor Shperndares Mates -« KKSHM
Kuadu'-i S.hpéfndarés Kryesor, metalik, dera me gelés, - | ¢ 24000 € 240,00
montimi mbi mur, IP 55 komplet me:
Nderpreres Automatik Mbrojtes ISOMAX 400A copé | € 3500 € 35.00
Ndérprerés AS, 4P, magneto-termik, QF 5254C 400A, - | € 38001 € 38.00
AC
Njehésor trefazor digjital 3x380V, 63A copé I8 € 7500]| € 1,350.00
Ndérrues tarife copé 1 € 35.00| € 35.00
Ndé és AS, 3P, -termik, QF S254C, 80.

érprerés magneto-termik, Q A, _— I € 2500 € 25.00
AC
Ndé és AS, 3P, -termik, QF $254C, 63

érprerés magneto-termik, Q A, _ 17 € a0l € 136.00
AC
Shkarkues i mbitensioni 4p/40kA set | € [500]| € 15.00

Furnizimi,vendosja dhe montimi i Kuadrit Kryesor o

Kyqes dhe siguresave NV-GL-400/250A .Kuadri duhet|
Ol s & dekapi deré
té jete I pun-war prej llamarinés 'se e" pl.l.'uar me ?I'? - I ¢ 500l € 55.00
dhe gelés.Dimenzionet e ormanit duhét té& mundesojné
vendosjen e elementeve vijuse: siguresa NV-GL-
400/250A
Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, et]. s j € 5000] € 50.00
KSH-SHP, Kuadri Shpérndarés pér shpenzimet e
Kuadri shpérndarés me 25 vende per siguresa, metalik,
dera me gelés , montimi ne mur, komplet me elektro | copé l € 2000| € 20.00
pajisje:
Ndé és AS, 3P, to-termik, QF15254C 80,

erpreres magneto-termik, Q A | 1 € 3000(€ 30.00
AC
Ndé és AS, 3P, termik, QF15254C 63

Srpreres magneto-termik, Q A lep| 1 € 2500|€ 25.00
AC
Ndérprersi diferencial FID40/0.03A copé I € 3500)| € 35.00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 40A cop 3 € 1.80| € 5.40
Siguresé automatike, |P, cat.C/6kA, 25A copé 5 € 1.BO| € 9.00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 20A € € 18.00

Ao
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Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. Ls | € 3000| € 30.00

KSH BI-P, Kuadri Shpérndarés i banesés s& paré,

Kuadri shpérndarés me 30 vende per siguresa. Nga

materiali plastik me dere te tejdukshme , montimine | copé l € 2000] € 20.00

mur, komplet me elektro pajisje:

Ndérprersi diferencial FID 63/0.03A copé | € 1.80| € 1.80
1.3 |Siguresé automatike, |P, cat.C/6kA, 20A copé 4 € 180] € 7.20

Siguresé automatike, |P, cat C/6kA, 16A copé 13 € 1.80| € 2340

Siguresé automatike, IP, cat. C/6kA, [0A copé 5 € 1.80| € 9.00

Siguresé automatike, 1P, cat. C/6kA, 6A(zilja) copéé | € 1.80| € 1.80

Sinjalizues te fazeve 230V copé | € 800| € 8.00

Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, ej. LS | € 2000| € 20.00

KSH B2-P, Kuadri Shpérndaré&s i banesés sé dyt&,

Kuadri shpérndarés me 30 vende per siguresa. Nga

materiali plastik me dere te tejdukshme , montimi ne | cope ] € 2000]| € 20.00

mur, komplet me elektro pajisje:

Ndérprersi diferencial FID 63/0.03A copé | € 3500| € 35.00
14 |Siguresé automatike, [P, cat.C/6kA, 20A copé 4 € 1.80| € 7.20

Siguresé automatike, |P, cat.C/6kA, 16A copé 15 € 180| € 27.00

Siguresé automatike, IP, cat.C/6kA, |0A copé 4 € i.80| € 7.20

Siguresé automatike, IP, cat.C/6kA, 6A(zilja) copé | € 1.BO| € 1.80

Sinjalizues te fazeve 230V copé | € 800| € 8.00

Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. LS ] € 3000| € 30.00

KSH BI, KI-5, Kuadri Shpérndarés i banesis sé

Kuadri shpérndarés me 30 vende per siguresa. Nga

materiali plastik me dere te tejdukshme , montimi ne | cope 5 € 2000]| € 100.00

mur, komplet me elektro pajisje:

Ndérprersi diferencial FID 63/0.03A copé 5 € 35.00¢ € 175.00
15 |Siguresé automatike, |P, cat.C/6kA, 20A copé 20 € 1.80| € 36.00

Siguresé automatike, IP, cat.C/6kA, [6A copé 65 € 1.80| € 117.00

Siguresé automatike, IP, cat.C/6kA, |10A copé 25 € 1.80| € 45.00

Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 6A(zilja) copé 5 € 1.80| € 9.00

Sinjalizues te fazeve 230V copé 5 € B800|€ 40.00

Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. LS 5 € 1000]| € 50.00

KSH B2, KI-5, Kuadri Shpérndarés i banesés s&

Kuadri shpérndarés me 30 vende per siguresa. Nga

materiali plastik me dere te tejdukshme , montimi ne | cops 5 € 2000]| € 100.00

mur, komplet me elektro pajisje;

Ndérprersi diferencial FID 63/0.03A copé 5 € 3500( € 175.00
1.6 |Siguresé automatike, |P, cat.C/6kA, 20A € 1.80| € 36.00

Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, |6A € 1.80| € 135.00

Siguresé automatike, IP, cat.C/6kA, 10A € 1.80} € 36.00

Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 6A(zilja) € 1.Bo| € 9.00

Sinjalizues te fazeve 230V 8.00| € 40.00

Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. 1000| € 50.00




KSH B3, KI-5, Kuadri Shpé&rndarés i banesés sé

Kuadri shpérndarés me 30 vende per siguresa. Nga
materiali plastik me dere te tejdukshme , montimi ne
mur, komplet me elektro pajisje:

20.00

¢h

100.00

Ndérprersi diferencial FiD 63/0.03A

35.00

175.00

Siguresé automatike, [P, cat.C/6kA, 20A

1.80

36.00

Siguresé automatike, [P, cat.C/6kA, |6A

1.80

126.00

Siguresé automatike, [P, cat.C/6kA, 10A

1.80

45.00

Siguresé automatike, [P, cat C/6kA, 6A(zilja)

1.80

9.00

Sinjalizues te fazeve 230V

8.00

40.00

Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj.

nln|lwiBldIB]w

10.00

50,00

Atestimi I t& gjitha materialeve te perdorura elektrike te
rrymes se dobét dhe té forté sipas rregullave te IEC 61557-

paush
all

M |av]|ch|dh]dh|ch|dh

100.00

100.00

TOTAL

g¢h] ch |oh|ah|ayfch|oh|dh|dh

4,212.80

KABLLOTE ENERGJETIKE

Nga TS(rrjeti publik} deri te KKSHM ne Perdhese.
Furnizim dhe shtrirje e kabllos energjetike nentokésore
PPO0 2X4X150mm?*{Cu). Ne ¢mim duhet te parashihet
edhe hapja e kanalic me dimensione 40x80 cm ,
furnizimi dhe shtrirja e nje gypi PE fi 100 , mbulimi i
kanalit pas shtrirjes sé kabllos si dhe furnizimi dhe
shtrirja e shiritit sinjalizues ne kanal.

60

16.00

760.00

22

Furnizimi dhe shtrirja népér mure e kabllos energjetike
PPOQ 5 x 25mm2{ Cu) per furnizimine e kuadrit te
shpenzimeve te perbashketa..

20

14.00

280.00

23

Furnizimi dhe shtrirja népér mure e kabllos energjetike

PPO0 5 x 16mm2{ Cu) per furnizimine e motorrit te
lifeit.

40

9.00

360.00

24

Furnizimi dhe shtrirja népér mure e kabllos energjetike
PPO0 5 x |0mm2( Cu) per furnizimine e kuadrove
shperndarés te banesave .

480

5.00

2,400.00

Furnizimi dhe shtrirja népér mure e kabllos energjetike
PPO0 5 x 2,5mm2 prej (KSH-KKx) deri tek shpenzuesit
trefazor ne banesa si dhe furnizimi nga KSHP i qarqeve
te ndrigimit ne hapsirat e perbashketa (koridore, shkalle
etj)

400

1.20

480.00

16

Furnizimi dhe shtrirja népér mure e kabllos energjetike
PP00 3 x 2,5mm2 prej kutiave shpérndarése deri te
shpenzuesit népér hapésirat e pérdhesés, si dhe

banesave,

3800

3,040.00




L

27

Furnizimi dhe shtrirja népér mure e kabllos energjetike
PPOO 3 x |,5mm2 prej kutiave shpérndarése deri te
shpenzuesit népér hapésirat e pérdhesés, si dhe
banesave, kryesishte garqet e ndrigimit.

2600

0.70

1,820.00

28

Furnizimi dhe shtrirja dhe instalimi i kabllos per barazim
te potencialit | x 16mm2 dhe 1x6mm2

150

0.50

75.00

19

Furnizimi dhe shtrirja dhe instalimi i kabllos te ziles 2 x
.5mm2

100

040

40,00

TOTAL

9,455.00

INSTALIMET ELEKTRIKE - SHPERNDARJA, NDRIGIMI

il

Blerja dhe vendosja e llampave per banjo dhe ballkon,
montim ne ne pilafon me mbrojtje IP 65 dhe fuqgi 60WV.

copé

34

9.00

306.00

2

Llamp floruscente Ix60W me mbrojtje IP20 per
vendosje mbi plafon per ndricimin e koridoreve te
banesave.

57

8.00

456.00

33

Llamp floruscente 1x60W me mbrojtie P20 per
vendosjie mbi plafon per ndricimin e hyrjes dhe
koridoreve te perbashketa .Kygja e ketyra llampave
duhet te behet ne menyre automatike me ane te
senzorit te levizjes.

8.00

152.00

14

Pergaditja e vendit, vendosja dhe lidhja e fytit E27- pogit
60W , vendosje mbi plafon per ndricimin e dhomave te
banesave.

51

6.00

306.00 |

5

Furnizimi i llampave ndriquese, montimi ne plafon,
fluroscente, 4xI8W, shtepiza nga Glass-reinforced
polyesteri, IP 40,SITECO ose te ngjajshme (LxWxH)
600x600x!00mm.

14.00

14.00

1.6

Furnizimi i llampave ndriquese, montimi ne plafon,
mbrojtje IP 20, 2x 36W me HFG. Dimenzionet (LxBxH)
: 1,277 x 0.136 x 0.232 m.Kyqgja e ketyra llampave duhet
te behet ne menyre automatike me ane te senzorit te
levizjes,

copé

16.00

64.00

37

Llampa per tregimin e daljes ne hyrje/dalie 9W me|
burim vetiak q& siguron ndrigim 3h brenda 24h, Llampat|
jané té paisura me shigjeta orientuese qé tregojn daljen

copé

9.00

18.00

8

Llampa emergjente ne shkalle dhe koridore |8W me
burim vetiak qé siguron ndrigim 2h brenda 24h.

copé

9.00

117.00

9

Nderpreres té thjeshté 10A pér vendosje né muré
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3.0 |[Nderpreres serik |0A pér vendosje né muré copé 45 € 1.80| € 81.00
3.1 |Nderpreres alternativ 10A pér vendosje né muré cope 67 € 180 | € 120.60
3.12 [Nderpreres kryqezor | OA pér vendosje né muré copé 17 € 200)| € 34.00
3.13 |Taster 10A pér vendosje né muré pér zile cops 17 € 200] € 34.00
3.14 |siguresave copé 17 € 500| € 85.00
Pergaditja e vendit, vendosja dhe kabilos duke vendosur
345 |[ne fund te saj kleme gokoladé 1,5mm pér llampat e} copé 17 € 350| € 59,50
pasqyrave nepér banjo.
3.16 |[Nderpres i dyfisht dypolaré |6A me llampa sinializuese) cops 17 € 1200] € 204.00
pér vendosje né muré (indikator) per banjo.
Priza njéfazore njefishe me kontakt pér pértokzim pér
317 I - copé 370 € 200)| € 740.00
vendosje né muré (10-16)A
1.8 | Priza trefazor 16A per vendosje né muré copé 17 € 450)| € 76.50
3.19 |Ventifator per banjo dhe kuzhine copé 34 € 1200]| € 408.00
.20 | Gypa fleksibil Fi |3 dhe 16 m 7000 € 010]|€ 700.00
Protokolet e shqyrtimit te instalimeve elektrike sipas paush
! rregullave te IEC 61557-2/3/1415/6 a ! € 15000f € 150.00
3 | TOTAL € 4,177.8
4 |RRUFEPRITESI - TOKEZIMI
Shtrirja shiritit FeZn 25x4mm2 prej themelit te objektit
4. |deri te kutia matese shqyrtuese gjatési mesatare Sm. copd 10 € 500) € 50.00
2 Shtrirja shiritit FeZn 25x4mm2 neper themele te - o € Loo| € 170.00
objektit dhe lidhja me pikat matese .
Shtrirja shiritit FeZn 20x3mm2 neper kulm te objektit
43 jper realizimine rrufeptitesit dhe lidhja e tij me m 140 € 1.00| € 140.00
vertikalet.
a4 Kutia matese ne lartesi r.nesatare 1.5m mbi siperfagen _— . e sole 50,00
e trotuarit dhe kryqezuesi FeZn
Shtrirja e shiritit FeZn 20x3mm népér shrylla betoni
45 |prej kutise matese me gjatési mesatare 30m deri ne copé 10 € 1L10] € 11.00
kulme
Lidhja e shiritit FeZn me shtrenguese ne olluk
46 |horizontal dhe me dy bulona ne llamarinen e plastifikuar | copé 200 € 200| € 400.00
te brinjezuar te kulmit
Shtrirja e shiritit FeZn 25x4mm nga tokezuesi |
47 |themelic pér kycjet te masave metalike dhe KSH x, m 50 € 1.10] € 55.00
bllokun energjetik , lift shtepizat etj.
43 Shtrirja e shiritit FeZn 25x4rr\rr1 ne mbajtesa pérkatés . o e 210l e 4200
ne shahten dhe shtepizen e liftit.
49 |Sonda pértokésuese Fe/Zn Fi 70/1500mm copé 10 € 600 € 60.00
4.10 {Kapse te rrufese Fe/Zn . copé A/ 200] € 24,00
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Shqyrtimi dhe pérgaditja e protokoleve pér matjen e

4.1) |rezistencés se tokezimit mbrojtes dhe rezistencés se pa::ls " ! € 10000| € 100.00
tokezimit té rrufepritésit.
4 [TOTAL € 1,102.00
5 |ALARMI | ZJARRIT
Kuader i alarmit te zjarrit, sistemi i te cilit duhet te
. permbaj.e m.inimurn 100 a‘clresa: adre.sat .analog. cop : e 1500015 120.00
mundesi te integrimit ne sistemin e siguris se nderteses,
LCD monitor, PC etj
Detektor optik i tymit,adresa te tipi analog , mbrojtje|
IP 42, LED diod, prodhuar ne baze te standardit EN 54
52 |- 5 & 7 .l tipit Bentel Fireclass 200 ose ekuivalent} copé 13 € 1700| € 221.00
Montohet né dhomén e monitorimit.
Alarm manual, tip adresor, ngjyre te kuge, prodhuar ne
" Ibaze te standardilz EN 54 -4 ® " wf| 7 )& 7eop e 11900
54 |Sirena e alarmit, 65dB/m deri 125dB/m copé 6 € 1800| € 108.00
55 |Sirena e jashtme e alarmit, 125dB/m copé | € I800| € 18.00
Kabllo e alarmit rezistente ndaj temperaturave te lara
56 2 ) m 250 € 060| € 150.00
2x0.8mm" + G, ngjyre te kuge
s | TOTAL € 76600
6 |INTERNET], INTERFONI DHE TV
6.1 |Kabllo UTP, Cat. 5E m 900 € 050] € 450.00
62 |Kabllo koaksial 75 Ohm, pér Radio dhe TV m 550 € 060] € 330.00
63 |Priza RJ45 cope 17 € 200| € 34.00
64 |Priza per TV cope 17 € 250| € 42.50
65 |Interfon ne banese cope 17 € B800| € 136.00
66 |Central me interfon me 20 dalje cope | € 25000| € 250.00
Kutia shperndarese te internetit dhe tv, materiali
67 |plastik, dimensione 30x20cm, montim ne mure brenda | cope 17 € 1500]| € 255,00
hapsirave te banesave.
Kutia shperndarese te internetit dhe tv, materiali
6.8 |plastik, dera me celés, dimensione 40x30cm, montim | cope 6 € 12000]| € 120.00
né mure ne koridoret e pérbashketa .
6 | TOTAL € 1,617.50




A

1 [KUADROT MATESE DHE SH [€ 47212.80
2 |KABLLOTE ENERGJETIKE € 9,455.00
' 3 | INSTALIMET ELEKTRIKE - SHPERNDARJA, NDRICIMI | € 4,177.80
4 |RRUFEPRITES! - TOKEZIMI € 1,102.00
5 [ALARMIIZJARRIT e Tee00
6 INTERNETI INTERFONI DHETV € 1,617.50
A R S PR A Ty ke 3 S T : E 7 o
S s sl B € 2133110
lo [INSTALIMET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
| PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E MATERIALEVE
"o,
91 INSTALIMEVE HIDROSANITARE
N.r. Pershkrimi NiM| Sasia |Cmimi€| Shuma€
| [PUNET E DHEUT - UJESJELLESI
o ra.sl'ml ? gypave te ujesjllesit te rrjetit kryesor dhe o 100 L5 150.00
shtrirja hidranteve,
Gérmimi me doré dhe me makina, dheu éshté i
kateg. sé lll-té& dhe IV-té né proporcion 90% dhe
[0%. Tehet e kanaleve duhet té gérmohén né formé
20 |té rregullt dhe té pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i
mihur dubet té menjanohet larg kanalit né largési
min. 1,00 m', kurse me gjérési 0,60 m',
21 [gérmimi me makiné 90% m! 84.0 25 210.00
22 |gérmimi me doré 10% m’ 8.40 5 42.00
Planifikimi i fundit té kanalit pas pérfundimit g
" gérmimit duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. o 100 02 20.00
Llogaritia béhet pér | m2 té sipérfages reale té
planifikuar. ; vT&;R pd




L

490

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me
shtresé rére nen gyp |5cm anash dhe mbi gyp
I5em, sipas detajit ne projekt.

3¢

12

360.00

50

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialin e
gérmuar duke e ngjeshur né shtresa 20-30 cm.

ml

624

0.5

31.20

60

Deportimi i dheut té tepért pas mbushjes sé kanalit,
me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikgyrés.

m?

36.0

36.00

Gjithésejt ujésjellési punét e dheut

849.20

[lopira it e

" \UJESJELCESII/BRENDSHEM /i

riEE
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GYPAT E UJESJELLESIT

Furnizimi dhe montimi i gypave Gypat PE - Xa te
kiasit te pare duke perfshire dhe té gjitha pjesét e
nevojshme fazonike, Pagesa béhet pér | m' té gypit
té montuar komplet. Ne cmim te llogaritet testimi
dhe dezifektimi rrjetit.

Gypi uje Pex uji | froht: @ 16 mm (1/2")

660

726.00

Gypi uje Pex uji | ngroht : @ 16 mm (1/2")

330

1.2

396.00

Gypi uje Pex uji | froht: & 20x2.8 mm (3/4"}

35

63.00

Gypi uje Pex uji ] ftoht: @ 26x3.5 mm (1)

145

25

362.50

Gypi uje Pex uji | froht: @ 50x7.6 mm (2")

3.5

87.50

Izolimi Armaflex per Gypa

1195

0.5

597.50

0

Blerja dhe montimi i Gypi te celikut t& zinguar te|
rrejtit te hidranteve per profilet e projektuara,
duke pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike
te duhura per lidhje izolimi termik (Aramaflex) |
gypave, shqyrtimi ne shtypje dhe dezifektimi.
Pagesa béhet pér | m' té gypit t& montuar komplet.

21

@ 65 mm

360.00




30

Blerja dhe montimi i Gypi te polietilenit "HD PE"
100 PN 16 bar pér furnizimin e rrjetit te ujesjellesit
dhe te hidranteve te duke pérfshiré té gjitha pjesét
e nevojshme fazonike Pagesa béhet pér | m' té gypit
té montuar komplet

3

@ 65 mm

25

150.00

4.0

Furnizimi dhe montimi i kutive shperndarese|
50x50cm me te gjitha pjesete percjellese duke
perfshire edhe kolektoret e ujit te nxeht dhe te
ftoht dhe konektoret e gypave te ujit te nxeht dhe
ujit te ftoht duke pérfshiré té gjitha pjesét e
nevojshme fazonike Pagesa béhet pér cope te kutive
té montuara komplet.

25

425.00

Gjithésejt gypat e ujésjellésit

3167.50

PUNET E INSTAL. TE HIDR. TE BREND.

Furnizimi dhe montimi | hidrantéve t&€ murit me té
gjitha pjesét e nevojshme fazonike té cilat shérbejn
pér montim té hidrantit t& brendshém( T- 2", Valvol
fluturake 2", kthesé té zinguar © 2"/ 90°) té cilét
mund vendosen brenda né muré ose jashté tijé
varésisht nga pozita e tij§, hidrantét e murit kané
dimensione ;: 50x50x|5 cm sipas detajit ne projekt.

45

270

Gjithésejt punét e hidrantéve té& brendshem

270.00

PUNET E INSTAL. TE HIDR. TE JASHTEM DHE S9

Furnizimi dhe montimi | hidrantéve té jashtem me
mundesi kycje te autobotit me té gjitha pjesét e
nevojshme fazonike té cilat shérbejn pér montim
hidrantét e jashtem

350

350

20

Furnizimi dhe montimi 59 pér mbrojtje nga zjarri
duke montimin dhe té gjitha pjeset e nevojshme pér
funksionim, gjithashtu duhet té jené té certifikuar.

30

180

Gjithé&sejt punét e hidrantéve té jashtém dhe $9

530.00

PUNET E INSTALIMIT TE UJEMATESIT




Furnizimi dhe montimi i ujématésit me té gjitha
pjesét fazonike per funksionim te ujematesit.

@25mm ujemates i mirembajtjes se gjelbrimit

copd

45

45.00

@25mm ujemates | banesave

copd

17

45

765.00

2.0

Punimi | pusetes se ujématésit me té gjitha pjesét
fazonike duke e perfshi edhe mbyllesin qendrore
,sipas detalit né projekt.

120

120.00

Gjithésejt punét e instalimit te ujématésit

930.00

PUNET PER KYQJEN NE RRJETIN E UJES.

Kyqja né rrjetin kryesoré té ujésjellésit @90 gjitha
pjesét e nevojshme fazonike.

.

55

55.00

Gjithésejt punét e kygjes né rrjetin e ujésjellésit

55.00

Gjithésejt ujésjellési

5801.70

—
¥

_KANALIZIMITJASHTEM ATMOSFERIK'

N.r.

Pershkrimi

Nj.m.

Sasia

Cmimi €

Shuma €

vili

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gieodezike

100

0.5

50

20

Gérmimi me doré dhe me makina, dheu &shté i
kateg. sé lll-t2 dhe IV-té né proporcion 90% dhe
10%. Tehet e kanaleve duhet té gérmohén né formé
té rregullt dhe té pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i
mihur duhet t& menjanchet larg kanalit né largési
min. 1,00 m",

- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té
kanalit deri né 2,0 m', kurse gjérésia varet nga profili

(@) i gypit,

Zl

gérmimi me makiné 90%

132

25

330

22

gérmimi me doré 10%

m

13.2

66

30

Zgiérimi dhe thellimi né vendet e pusetave,
Zgjerimi béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40
cm, né dy metér gjatési kol. 2 puseta

32

40

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit té
gérmimit duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit.
Llogaritia béhet pér | m2 té sipérfages reale té
planifikuar.

m2

100

0.2

20




5.0

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me
shtresé rére dhe zhavori, sipas detajit ne projekt.

m?

36

36

60

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialin e
gérmuar duke e ngjeshur né shtresa 20-30 cm.

m?

109.2

0.5

54.6

70

Deportimi i dheut té tepért pas mbushjes sé kanalit,
me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés,

43.2

43.2

Furnizimi dhe montimi i gypave PESNS
Polypropyleni (PP} pér instalimin e kanalizimit duke
pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike
Pagesa béhet pér | m’ té gypit t& montuar komplet:

PVC @ 160 mm

20

2.5

50

82

PVC © 200 mm

5

3.5

122.5

83

PVC & 250 mm

50

200

9.0

Furnizimi dhe montimi | ujembledhesve te jashtem
te ujerave atmosferik 40x40 duke perfshire edhe
lidhje ne puseten e ujervae atmosferike te dhene
sipas detajit ne projeke.

cope

45

180

10.0

Furnizimi dhe montimi ] ujgmbledhésave te kulmit
té cilét vendosén né pérfundimin e ullugéve né
kulmit.

cope

35

315

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit
té kanalit.

ore

24

48

TOTALI:

1,531.30

Pershkrimi

NjM.

Sasia

Cmimi €

Shuma €

2,0 PUNET E LATIMIT

Pérforcimi i pjeséve anésoreve té kanalit mbi
thellésiné 2,00 m' . Me pérforcim obligativ pérgjaté
trasés. Organi mbikqyrés béné kontrolimin e
pérforcimit dhe gjaté gérmimit jep urdhéra pune
pér gérmim té kanalit dhe montim. Gijithashtu
organi mbikqyrés béné vlerésimin e shpenézimeve
pér punét latuese. Té njejtat kallupe shfrytézohen
katér heré,

m2

30

<3

60

T

60.00

bI;lQTALI pd
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3,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me
beton te armuar rrijete @8/15/15cm dhe me beton
MB-20 (pér kryerjen e kinetave). Trashésia (lartésia)
mesatare e fundit éshté 30 cm. Kéto funde
shérbejné si bazé pér vendosjen e unazave té
gatshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse
diamaterin e kané 1.300 mm.

m2

75.00

20

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té
betonit me shpuarjen e shprastirave pér vendosjen
e gypave té kanalizimit fekal dhe atij atmosferik,
lidhja e gypave me llaq gimentoje. Pér secilén puseté
éshté e nevojshme té furnizohen unazat e prerjes
konstante @ [000 mm dhe nga njé unazé né
formé té konit (@ 1000 mm né @ 700 mm) né
pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun @ réndé, shkurtohet sipas nevojés né
varshméri té ndryshimit té lartésisé sé pusetés.
Eshté e nevojshme té furnizohen unaza né formé
té konit dhe me formé konstante:

211

a) unaza né formé té konit

copé

8

30

240.00

b) me profil konstant

16

35

560.00

TOTAL!

875.00

Pershkrimi

NiM.

Sasia

Cmimi €

Shuma €

xi

4,0 PUNET METAL PUNUESE

Furnizimi dhe montimi i kapakéve té hekurté, pér
ngarkesa té rénda komunikacioni @ 700 mm, tipi
RP 252, me kornizé, i réndé 160 kg Kornizén
duhet betonuar né unazé té betonit MB-25 me
dimension 0,25x0,25.

puseta e kanalizimit atmosferik

80

320.00

puseta e kanalizimit fekal

90

360.00

puseta e ujesjellesit

120

120.00




O

C N

.0

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i

shkalléve té hekurta @ 25 mm né murin e pusetés.| copé 50 100.00
Shkallat té vendndértohen né ¢do 30 cm me
ngjyrosje kundér korozionit. Logaritja me copé.
TOTALI 900.00
Gjithésej punét e kanalizimit atmosferilk: 3,366.30




xn Pershkrimi NiM.|  Sasia Cmimi € Shuma €
1.0 | Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m' 100 0.5 50.00
Gérmimi me doré dhe me makina, dheu éshté i
kateg. sé [ll-t€ dhe IV-té né proporcion 90% dhe
10%. Tehet e kanaleve duhet té gérmohén né formé
té rregullt dhe t& pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i
20 |mihur duhet té& menjanochet larg kanalit né largési
min. 1,00 m'".
- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té
kanalit deri né 2,5 m', kurse gjérésia varet nga profili
(D) i gypit,
2t |gérmimi me makiné 90% m 120 25 300.00
22 |gérmimi me doré 10% m' 12 5 60.00
Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave.
30 |Zgjerimi béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40| m* 24 5 12.00
cm, né dy metér gjatési kol. 2 puseta
Planifikimi i fundit té kanalit pas pérfundimit té
‘0 gérmimit duke dhéné ramjen e sakt.i.é sipas projektit. o 100 02 20.00
Llogaritja béhet pér | m2 té sipérfages reale té
planifikuar.
co Furn.l.le'.I:II. shtrierja c!he' mbulmTf i gypa.ve me| | . 12 576.00
shtresé rére dhe zhavori, sipas detajit ne projeke.
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialin e
60 | i . m 84 0.5 42.00
gérmuar duke e ngjeshur né shtresa 20-30 cm.
Deportimi i dheut té tepért pas mbushjes sé kanalit,
70 |me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton| m' | 62.40 I 6240
organi mbikgyrés.
Furnizimi dhe montimi i gypave PESN8
Polypropyleni (PP) pér instalimin e kanalizimit duke
80 |pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike dhe
mbajteset e gypit. Pagesa béhet pér | m' t& gypit té
montuar komplet:
8. PVC @& 50mm m 135 0.8 108.00
82 PVC ®75mm " m 95 1.2 114.00
83 PVC @ [10mm m' 135 1.5 202.50
8.4 PVC @ [25 mm W | D8] 2 240.00
85 PVC @ 160 mm m | \25 150.00




86

PVC & 200 mm

65

3.5

227.50

8.7

PVC & 250 mm

50

200.00

9.0

Furnizimi dhe montimi i gypave té drenazhimit duke
perfshire te gjitha pjesét e nevojshme fazonike

Pagesa béhet pér | m' té gypit t& montuar komplet:
®160 mm

90

22

198.00|

0.0

Furnizimi dhe montimi zhavorit drenazhues pergjate
perimetrit te gypit te drenazhes, zhavori |
drenazhimit duke perfshire edhe vendosjen e
bazamentit nga dheu joujeleshues ne fund te
gypit;sipas detalit né projekt

m?

86

12.0

1032.00

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet
kanalizimit té cilat vendosen si paisje né vertikalet e|
kanalizimit dhe qé shérbejn rastin kur gypat
bllokohen nga materialet e ndryshme, pér
debllokimin e kanalizimit né kto paisje duhet té
vendosen sipas detalit né projekt

D110 mm

40

72.00

1.2

® 125 mm

50

120.00

120

Furnizimi dhe montimi i ujémbledhésve té
brendshém a/b=10/10 ¢cm; DN-75

35

59.50|

13.0

Furnizimi dhe montimi i ujémbledhésve gjatésoré te
oborrit sipas detalit ne projekt.

14

168.00

14.0

Furnizimi dhe montimi i kokés sé& ajrimit ® 160
(ventilimit ) e cila vendoset n& qdo vertikale té

kanalizimit sipas detalit né projekt

copé

90.00

Gjithésejt punét e kanalizimit te brendshem

4103.90

L s e

X I
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KUSHTET E PERGJITHSHME DHE TE
PERBASHKETA PER PUNET E OBJEKTEVE SANITARE
Ekzekutuesi i puneve perveg pershkrimit te pozicioneve
te puneve ne ¢gmime ka perfshire dhe keto kushte te
perbashketa:

Punet e objekteve sanitare do te ekzekutohen teresisht
ne baze projektit dhe dhe rregullave ne fugi. Cmimet
pershijne te gjitha operacionet e punes, harxhimet e
materialit dhe veglat ndihmese te dilat i parashifen me
normat dhe standardet e punes ne ndertimtari, si dhe
harxhimet tjera

Furnizimi, transporti dhe montimi | guacés sé WC-
s, prej porcelanit te sistemit Giberit te klasit te |-
re, po ashtu duhet té pérfshihen té gjitha elementet
e njé WC guackés, me kapakun per ulje, komplet
me kazanin per uje , me gyp per shperiarje @ 5/4"
dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes dhe vida
te mesingut me tiplla. Gjithashtu ne ¢mim duhet
llogaruar edhe “EK" valvola per lidhje te kazanit si
dhe nje krua per pastrim i ¢ili me guacen e WC-se
lidhet permes nje gypi te zinktuar me diameter @
3/8", Llogaritja pér copé té komplet pozicionit té

17.00

145.00

2465.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet |
favamanéve né pjesén me mbulese te sifonit te
shkurter, té klasit té I-r&. Né& ¢mim llogaritet sifoni |
kromuar, baterija manuale pér ujé té ftofté dhe t&
ngrohté komplet me dy "EK" valvola pérforcimi |
lavamanit pér muré, . Llogaritja pér copé té
Iavamanir +8 kamplarae

3.0

copd

17.00

65.00

1105.00

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet |
tusheve kadave, té klasit té I-ré, Né ¢mim te
llogaritet baterija manuale pér ujé té ftofté dhe té
ngrohté komplet me dy "EK" valvola pérforcimi |
tushit pér muré. Liogaritja pér copé té tushit
kadave.

copé

17.00

95.00

1615.00




4.0

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet
enelarseve me mbulese te sifonit te shkurter, té
klasit té I-ré. Né ¢mim llogaritet sifoni | kromuar,
baterija manuale pér ujé té frofté dhe t& ngrohté
komplet me dy "EK" valvola, . Llogaritja pér copé té
enelarseve té kompletuar.

17.00

80.00

1360.00

5.0

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet
[avapjatave me mbulese te sifonit te shkurter, té
klasit té I-ré. Né ¢mim llogaritet sifoni | kromuar,
baterija manuale pér ujé té ftofté dhe té ngrohté
komplet me dy "EK" valvola, . Llogaritja pér copé té
lavapjatave kompletuar.,

copé

17.00

5.00

85.00

6.0

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet
lavatriqeve, té klasit té |-ré. Né ¢mim llogaritet
sifoni | kromuar, Llogaritja pér copé té lavatrigeve
kompletuar.,

copé

17.00

190.00

3230.00

7.0

Sigurimi, transporti dhe vendosja e pasqyreve duke
perfshirz mbajteseve te sapunit, mbajteset e
peshkirit si dhe te rol letres se gjere 20cm.
Elementet jane te klasit te I-re nga celiku i kromuar
dhe vendosen afer llavamaneve. Llogaria ne cope e
komplet pozicionit.

copé

17.00

15.00

255.00

8.0

Furnizimi, transporti dhe montimi | bojlerit te kiasit
te paré me te gjitha pjeset percjellese.

Bojler 10 Liter

copé

12.00

40.00

480.00

8.2

Bojler 80 Liter

cops

17.00

70.00

1190.00

Gjithesej objektet e sanitarise:

11785.00

Verejtje: Té gjitha elementet sanitare me té
gjitha paisjet percjellése duhet te jene té
kualitetit shumé t& larté dhe s& pari duhet t&
miratohen nga inxhinieri/mbikqyrési i
projektit.

REKAPITULLIMI

Nr.

Pershkrimi

| [INSTALIMET E UJESJELLESIT

Shuma €

5801.70

2 {INSTALIMET E KANALIZIMIT TE JASHTEM ATMOSFERIK

3,366.30

3 IIINSTALIMET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM FEKAL

4103.90

4 JloBjexTET saniTARE




:;;:;; TOTALI 25056.90

VEREJTJE: TE GJITHA GMIMET T& LLOGARITEN ME TVSH DHE ME TE GJITHA TAKSAT E
APLIKUARA

VEREJTJE: TE GJITHA PRODHIMET KU JANE PERMENDUR EMRAT E PRODHUESVE MUND TE
SIGUROHEN PRODHIME TE NGJAJSHME ME KARAKTERISTIKA TE NJEJTA OSE ME TE MIRA




